РОССТАТ

	ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ ОРГАН ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ ПО ЯРОСЛАВСКОЙ БЛАСТИ
(ЯРОСЛАВЛЬСТАТ)

	ПРИКАЗ

	1 апреля 2021 г.
	         Ярославль
	  № 68

	О внесении изменений в Порядок оценки коррупционных рисков и их минимизации при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для
нужд Территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Ярославской области, утвержденный приказом Ярославльстата от 30 октября 2020 г. № 162

На основании приказа Ярославльстата от 01.03.2021 № 46-К «Об утверждении структуры и штатного расписания Ярославльстата»
п риказываю:

1. Внести с 01.04.2021 следующие изменения в приказ Ярославльстата от 30.10.2020 № 162 (далее – приказ) и Порядок оценки коррупционных рисков и их минимизации при осуществлении закупок товаров, работ, услуг (далее – Порядок) для нужд Ярославльстата, утвержденный приказом Ярославльстата от 30.10.2020 № 162:
1.1. Пункт 2 приказа изложить в следующей редакции:
«2. Рекомендовать начальникам отделов, гражданским служащим Ярославльстата, руководителю и членам контрактной службы, единой комиссию по осуществлению закупок путем   проведения конкурсов, аукционов, запросов котировок, запросов предложений (далее – единая комиссия по осуществлению закупок) при осуществлении закупок в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» руководствоваться Порядком, утвержденным настоящим приказом».
1.2. В пунктах 6, 21, 25 Порядка должность главного специалиста-эксперта административно-финансового отдела по профилактике коррупционных и иных правонарушений заменить на главного специалиста-эксперта административного отдела по профилактике коррупционных и иных правонарушений.
1.3. В пунктах 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7 приложения №2 к Порядку должность главного специалиста-эксперта административно-финансового отдела по профилактике коррупционных и иных правонарушений заменить на главного специалиста-эксперта административного отдела по профилактике коррупционных и иных правонарушений.
1.4. В пунктах 5 и 6 приложения №3 к Порядку ответственного исполнителя Груенко С.М. исключить в связи с увольнением.
1.5. В пункте 7 приложения №3 к Порядку ответственного исполнителя Юрескул Н.Г. исключить в связи с увольнением, добавить ответственного исполнителя Бокова Р.В.

Руководитель                                                                                       В.А. Ваганов

[bookmark: _GoBack]

РОССТАТ

ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ ОРГАН ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ ПО ЯРОСЛАВСКОЙ

БЛАСТИ

(ЯРОСЛАВЛЬСТАТ)

ПРИКАЗ

1 апреля

20

2

1

г.

Ярославль

№

68

О внесении изменений в

Поряд

ок

оценки коррупционных рисков и их

минимизации при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для

нужд Территориального органа Федеральной службы государственной

статистики по

Ярославской области

,

утвержденный приказом

Ярославльстата

от

30

октября

20

20

г. №

162

На основании приказа Ярославльстата от 01.03.2021 № 46

-

К «Об

утверждении структуры и штатного расписания Ярославльстата»

п

риказываю

:

1.

В

нести

с 01.04.2021 следующие изменения

в

приказ Ярославльстата

от 30.10.2020 № 162 (далее

–

приказ) и

Порядок оценки коррупционных

рисков и их минимизации при осуществлении закупок товаров, работ, услуг

(далее

–

Порядок) для нужд Ярославльстата

, утвержденный при

казом

Ярославльстата от 30

.10.2020

№ 162:

1.1. Пункт 2 приказа изложить в следующей редакции:

«

2.

Рекомендовать начальникам отделов, гражданским служащим

Ярославльстата, руководителю и членам контрактной службы, единой

комиссию по осуществлению закупок путем   проведения конкурсов,

аукционов, запросов котировок, запросов предложений (далее

–

единая

ком

иссия по осуществлению закупок) при осуществлении закупок в

соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44

-

ФЗ «О контрактной

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения

государственных и муниципальных нужд» руководствоваться Порядк

ом,

утвержденным настоящим приказом».

1.

2

.

В

пункт

ах

6,

21

, 25

Порядка должность

главн

ого

специалист

а

-

эксперт

а

административно

-

финансового отдела

по профилактике

коррупционных и иных правонарушений

заменить на

главн

ого

специалист

а

-

эксперт

а

административного отдела

по профилактике коррупционных и иных

правонарушений

.

1.

3

. В пунктах 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7

приложения

№

2 к Порядку

должность

главного специалиста

-

эксперта

административно

-

финансового отдела по

профилактике коррупционных и иных правонарушений

заменить на главного

РОССТАТ

ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ ОРГАН ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ  ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ ПО ЯРОСЛАВСКОЙ  БЛАСТИ   (ЯРОСЛАВЛЬСТАТ)

ПРИКАЗ

1 апреля   20 2 1   г.             Ярославль     №   68

О внесении изменений в   Поряд ок   оценки коррупционных рисков и их  минимизации при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для    нужд Территориального органа Федеральной службы государственной  статистики по  Ярославской области ,   утвержденный приказом  Ярославльстата   от   30   октября   20 20   г. №   162

На основании приказа Ярославльстата от 01.03.2021 № 46 - К «Об  утверждении структуры и штатного расписания Ярославльстата»    п   риказываю :     1.   В нести  с 01.04.2021 следующие изменения  в  приказ Ярославльстата  от 30.10.2020 № 162 (далее  –   приказ) и  Порядок оценки коррупционных  рисков и их минимизации при осуществлении закупок товаров, работ, услуг  (далее  –   Порядок) для нужд Ярославльстата , утвержденный при казом  Ярославльстата от 30 .10.2020   № 162:   1.1. Пункт 2 приказа изложить в следующей редакции:   « 2.   Рекомендовать начальникам отделов, гражданским служащим  Ярославльстата, руководителю и членам контрактной службы, единой  комиссию по осуществлению закупок путем   проведения конкурсов,  аукционов, запросов котировок, запросов предложений (далее  –   единая  ком иссия по осуществлению закупок) при осуществлении закупок в  соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44 - ФЗ «О контрактной  системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения  государственных и муниципальных нужд» руководствоваться Порядк ом,  утвержденным настоящим приказом».   1. 2 .   В   пункт ах   6,  21 , 25   Порядка должность  главн ого   специалист а - эксперт а   административно - финансового отдела   по профилактике  коррупционных и иных правонарушений   заменить на  главн ого   специалист а - эксперт а   административного отдела   по профилактике коррупционных и иных  правонарушений .   1. 3 . В пунктах 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7  приложения   № 2 к Порядку  должность  главного специалиста - эксперта  административно - финансового отдела по  профилактике коррупционных и иных правонарушений  заменить на главного